Caput Secundum

De affectu et propensione Novitiorum erga Vocationem et institutum.

1^{mo}. Cum vocatio ad statum religiosum sit una de specialibus gratiis quas infinita bonitas, et misericordia Dei hominibus donare potest, et cum haec gratia praedictionis, qua nimirum //6// quosdam tantum vocat, tot alios in tot e[...]tialibus et undique ruinam molientibus, iisque funestissimis, circa animarum salutem, hujus aestuantis mundi periculis relinquendo, hinc caveant, ne hujus tanti doni coelestis, tamque ingentis gratiae Divinae, unquam obliviscantur, et hoc tanto magis, quanto altius vocati sunt, et quanto majoris ponderis status hujus obligatio coram Deo esse censetur, et hoc tanto magis, sunt enim vocati ad cooperandum Iesu Christo, Filio aeterni Patris dilecto, in quaerendo salutem animarum; sunt inquam vocati ad cooperandum in insigni illo Redemptoris opere; inde agnoscentes hoc tantum beneficium, illud complectantur, illud aestimant, et venerentur. Venerentur et hanc in //7// qua vivere vocati Congregationem, eamque omni affectu et amore prosequantur.

2^{do}. Recordentur perinde gratiarum, quas a Deo receperunt, vocati nimirum ad huncce statum; recordentur quotidie gratiarum, quas Deo propterea reddere debent, et caveant ne diem praetermittant, qua ab altissimo etiam gratiam perseverantiae flagitent. In colloquiis familiaribus loquantur cum omni respectu et aestimatione de Instituto, hortetur unus alterum ad perseverantiam.

3^{io}. Vivant fervorosi, et studeant maximopere evitare etiam minimos quosque defectus, quilibet parvi attamen vero ad perdendam vocationis gratiam, et juxta comunem theologorum opinionem, ad amittendam animae suae salutem, periculosissimi //8// semper fuerunt. Tanquam pestem fugiant, ne fiant fortasse de numero eorum, qui serviunt ad oculos; imo ut sint servi fideles, et ut se Deo placeant, maximam semper operam, maximum studium impendant. Hoc ajant, et in hoc solo esse¹ in omni occasione exercent, sive sint soli, sive cum aliis, sive in absentia, sive in praesentia Magistri.

4^{to}. Reminiscantur saepius verborum, sibi cum veste Congregationis induti fuerunt, dictorum: *Obliviscere populum tuum et Domum Patris tui.*

¹ esse = sese

Ament, reveantur et diligant tanquam Matrem, in qua vivunt Congregationem; genuinam enim semper coram² Matrem se esse monstrabit, a quibus fidelium et obedientiam fi- //9// liorum obsequia recipiat. Illa in omnibus necessitatibus auxiliatrices manus eis porriget; illa eorum corpus alet; illa spiritum nutriet; ab illa omnia expectanda, ab illa omnia speranda habebunt, quae a vera quaque Matre requiruntur. Leges itaque suas, suas Regulas et constitutiones omni amore omnique affectu venerabuntur, ac erga omne minutum ejus summam aestimationem semper exhibebunt, et tanquam boni Filii in omnem voluntatem ejus sese resignabunt. Absit longe, et vel minimo quoque ei contradicere ausint. *Atte in pectus suum quisque *demittant accrementum et dilatationem suae Congregationis omni possibili modo elaborare, ideoque praesertim assiduas praeces ad Deum fundendo, neque omittant quantum, salva gloria Dei et bono proximi //10// fieri potuerit, ejus honorem et omnem aestimationem propagare.